Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Proteção e Bem-Estar, solicitando a

intensificação das rondas da guarda dentro do cemitério municipal.

REQUERIMENTO N° 293212017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR, SOLICITANDO A INTENSIFICAÇÃO
DAS RONDAS DA GUARDA DENTRO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 3607/2017
Data: 09 10/2017 - Ho ário: 13:55

111111111111111 • 111

APROVADO

9 	1017

Vereador Carlos Mora • Ma gr o

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que foi relatado por alguns munícipes a presença frequente dentro do cemitério

municipal a presença de pessoas alheias aos motivos comuns de visitas ao cemitério;

Considerando que tais indivíduos aparentam estar em atitudes suspeitas e que tal situação cria

uma sensação de insegurança nos munícipes que visitam os túmulos de seus entes queridos;

Considerando que é importante a ronda constante da guarda municipal no local a fim de impedir

a ação de meliantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de

Proteção e Bem-Estar, solicitando a intensificação das rondas da guarda dentro do cemitério

municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 Outubro de 2017.

Vereador Ro ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1